Администрация Дновского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.11.2024 года № 505

«Об утверждении Перечня
платных услуг, предоставляемых
МУ «Дновский районный
культурный центр»

В соответствии со ст. 17 Устава муниципального образования
«Дновский район», пунктом 1.8 раздела I Положения о внебюджетных
поступлениях Муниципального учреждения «Дновский районный
культурный центр», утвержденного Постановлением Администрации
Дновского района № 408 от 02.10.2020 года Администрация Дновского
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень платных услуг, предоставляемых МУ «Дновский
районный культурный центр» согласно приложению к настоящему
Постановлению.

2. Считать утратившим силу постановление Администрации Дновского
района № 56 от 15.02.2021 года «Об утверждении Перечня платных
услуг, предоставляемых МУ «Дновский районный культурный
центр».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
муниципального образования «Дновский район» в сети Интернет.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением Постановления возложить на начальника

отдела по культуре, молодежной политике, спорту и туризму
Администрации Дновского района Корнееву А.В.

Глава Дновского
муниципального округа М.Н. Шауркин

Приложение к Постановление
Администрации Дновского района

от 01.11.2024 года   № 505

Перечень платных услуг, предоставляемых МУ «Дновский районный культурный

№ п/п Наименование услуги
1 Сборный, сольный, отчетный, стационарный концерт, фестиваль
2 Выездной концерт художественной самодеятельности
3 Организация и проведение вечеров отдыха, выпускных вечеров,

тематических вечеров и других праздничных мероприятий
4 Музыкальное оформление культурно-массового мероприятия с

использованием звукотехнического оборудования
5 Прокат костюмов, обуви, париков и др.
6 Прокат коньков
7 Дискотека в сельском филиале МУ «Дновский РКЦ»
8 Дискотека
9 «Воробьиная», детская, подростковая дискотека
10 Организация и проведение выставки, ярмарки и экспозиции и т.д.
11 Предоставление сценической, демонстрационной площадки
12 Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий малых форм

для физических лиц:

– «Шейпинг»

– Занятие в клубе силовой подготовки

– Поздравление с Днём рождения
(для детей на дому)

– Поздравление Деда Мороза и Снегурочки (на дому)
13 Организация и проведение детских игровых программ
14 Организация и проведение

мастер-классов
15 Проведение экскурсий в отделе по традиционной народной культуре;

музейно-выставочном центре; усадебном парке д. Искра; по городу
16 Проведение интерактивной программы в отделе по традиционной народной

культуре; музейно-выставочном центре; усадебном парке д. Искра; по городу
17 Изготовление тематической презентации, видеоролика
18 Изготовление визиток, буклетов, календарей и др. печатной продукции
19 Проведение новогоднего представления у Новогодней ёлки для детей,

спектакля, утренника, тематической программы
20 Показ кинофильма/мультфильма
21 Продажа сувенирной продукции (календари, магниты, вымпелы, изделия

ДПТ и др.)
22 Проведение интерактивной программы «В гостях у печки» в Русской горнице

д. Искра
23 Фото/видеосъемка мероприятий (выпускных в школах, детских садах),

юбилеев, тематических мероприятий и др.